
 
 

 

Odůvodnění změny výzvy č. 3 k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

 

Řídicí orgán OPTP vyhlásil dne 12. 10. 2015 výzvu č. 3 pro prioritní osu č. 1 „Podpora řízení 

a koordinace Dohody o partnerství“, v rámci které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 1.3 

– Podpora kapacit pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

Vzhledem k předpokládaným legislativním změnám (novela zákona č. 248/2000 Sb., o 

podpoře regionálního rozvoje – ukončení činnosti regionálních rad) a s cílem vyššího důrazu 

na podporu odborné stránky projektových aktivit, přistoupil ŘO OPTP v souladu s platným 

zněním bodu 1.1. Způsobilost výdajů přílohy č. 11 Pravidla způsobilosti výdajů a dokladování 

Pravidel pro žadatele a příjemce  OPTP 2014-2020 k  úpravě výzvy.     

Změny ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést následující změny výzvy č. 3, 

které spočívají v úpravě: 

- Části 2. Časové nastavení 

Maximální délka projektu 

• Vypuštění  data 31. 12. 2023 pro  řídící orgány regionálních operačních programů 

2007–2013, tzn.  – maximální délka projektu činí 24 měsíců; první projekt musí být 

ukončen nejpozději do 31. 12. 2017 a následný navazující projekt nesmí končit později 

než 31. 12. 2019, resp. 31. 12. 2021. 

 

- Části 4 Věcné zaměření 

Bod 4.1 Popis podporovaných aktivit v SC 1.3 

ad 1. odrážka: 

• 1. věta – vypuštěno v úvodu „Provozní“ a dále věta doplněna za závorkou: „pro 

programové období 2014-2020 a příprava strategie 2021-2027“. 

• Z demonstrativního výčtu „Jedná se např. o“  byly vypuštěny provozní náklady, 

…včetně výměny zkušeností a dobré praxe, náklady na styk s veřejností, finanční 

náklady a náklady na vytvoření kvalitních pracovních podmínek a zajištění 

odpovídajícího technického a materiálního vybavení (IT vybavení atp.). 

• Výčet podporovaných aktivit uvedený v závorce ve větě začínající „Dále bude 

podporováno“ byl upraven takto: „(sdílená webová platforma, nezbytné pracovní 

skupiny jednodenní, odborné semináře pro cílové skupiny a níže specifikované 

výdaje  na publicitu a příprava programového období 2021+)“. 

           



 
 

 ad 3. odrážka: 

"Zajištění činnosti na ukončování ROP od 1.1.2016“ doplněno o datum „do 
31.12.2021“. 
 

- Části 6 Informace o způsobilosti výdajů 
 

b) projekty nositelů ITI 

Za 3. větu doplněna věta: „Veškeré výdaje kromě osobních nákladů doporučujeme 

konzultovat s ŘO OPTP před jejich realizací“.  

 

Z výčtu „Způsobilé výdaje na publicitu“ vypuštěny: 

• vytvoření grafického (marketingového) manuálu aglomerace; 

• zpracování a vydávání tiskových zpráv; 

• náklady na výrobu bannerů, roll up, hypercube apod. spojených s prezentací 

aglomerace a projektů; 

• zajištění tiskových konferencí a setkání s novináři; 

• informační materiály; 

• další výdaje zdůvodněné v komunikačním plánu. 

Do výčtu „Způsobilé výdaje na publicitu“ doplněno: 

• náklady na vytvoření některých reklamních prvků (např. inzerát v tisku, banner 
apod.), které ale musejí být předem písemně odsouhlasené ŘO OPTP 

 

Do výčtu „Mezi nezpůsobilé patří také následující výdaje:“ bylo doplněno: 

• pořízení výpočetní techniky a vybavení kanceláří či jednacích prostor; 

• výdaje na vícedenní pracovní setkání; 

• výdaje  na publicitu, které nejsou uvedeny ve výčtu způsobilých výdajů na 

publicitu výše. 

 

c) projekty organizací zajišťující činnosti sekretariátu Regionální stálé konference  

Ve výčtu „Mezi nezpůsobilé patří také následující výdaje:“ doplněno za 4. odrážku: 

• pořízení výpočetní techniky a vybavení kanceláří či jednacích prostor; 

 

Účinnost změny ve výzvě 

Pozměněná výzva č. 3 bude účinná od 1. 5. 2021.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. 

Dopad na již podané projekty 

Příjemci budou mít po nabytí platnosti dané změny možnost zažádat o změnu stávajícího 

projektu, nebo projekt stáhnout a podat nový upravený projekt.  


